SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 93/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

Publicado no mural do bloco IV em  14/06/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº 93/2019–PRAE/UFRR -

Divulga o Resultado Final das inscrições no

processo seletivo para concessão de Auxílio

Emergencial/2019, conforme EDITAL Nº 51/2019-

PRAE/UFRR, de 17/05/2019, solicitações

analisadas até 06/06/2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto

n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil – PNAES, pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS, e pela Portaria n° 39/2015-PRAE/UFRR e Portaria n° 02/2017-

PRAE/UFRR, a qual estabelece cria e regulamenta o funcionamento do Programa de

Auxílio Emergencial da PRAE/UFRR, Resultado Final das inscrições no processo

seletivo para concessão de Auxílio Emergencial/2019.

1. DO RESULTADO FINAL:

1.1 O Resultado Final das inscrições no processo seletivo para a concessão de Auxílio

Emergencial – PNAES/2019 constam, respectivamente, ANEXO I- Inscrições Deferidas e

ANEXO II- Inscrições Indeferidas.

1.2 Os resultados das respostas às interposições de recurso constam no ANEXO I e II.

2. CONVOCAÇÃO

2.1. Os acadêmicos selecionados com a renovação deverão comparecer, obrigatoriamente,

nos dias de 17 e 18/06/2019, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min, na

CAPER/PRAE, sala 401, bloco IV, para assinatura do Termo de Compromisso.

2.2. Será considerado desistente o acadêmico selecionado que não comparecer para

assinatura do Termo de Compromisso no prazo estabelecido.

Boa Vista/RR, 14 de junho de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 93/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

2

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° MATRÍCULA NOME CURSO RESULTADO

1.  2019007921 ADRIANE VIEIRA DE SOUZA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
APROVADO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

2.  2019009701 BRUNA GARCIA UCHOA
GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA
INDÍGENA

APROVADO

3.  1201318007 DANIEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA AGRONOMIA APROVADO

4.  2019009686
ELIVALDO OLIVEIRA DA SILVA

GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA APROVADO

5.  201911826
ÉRICA FRANCILENE HENRIQUE DE SOUZA
MIQUILES

EDUCAÇÃO NO CAMPO - CIÊNCIAS
HUMANAS E SOCIAS

APROVADO APÓS ANÁLISE DE
RECURSO

6.
2019007860

FRANCIZENE CHAGAS DE SOUZA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA APROVADO

7.  2019034240 GABRIELA PESSOA SIQUEIRA
EDUCAÇÃO NO CAMPO - CIÊNCIAS
HUMANAS E SOCIAS

APROVADO

8.  2019007940 GERCILANE VIEIRA SILVA GESTÃO TERRITORIAL INDIGENA
APROVADO APÓS ANALISE DE

RECURSO

9.  2019036450 GERLENE DA SILVA GARCIA MATEMÁTICA APROVADO

10.  2017027916 ISABELA VALENTE DA ROCHA MEDICINA VETERINÁRIA APROVADO

11.  2019010767 JERUSA CHAGAS PITER GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
APROVADO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

12.  2019008061
JORDANIA CADETE DA SILVA GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 93/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

3

13.  2019033940 JOSIEL LUIZ WAI WAI GESTÃO TERRITORIAL ÍNDIGENA
APROVADO APOS ANÁLISE DE

RECURSO

14.  2019008301 KAROLINE REBEKA FERREIRA ONOFRE ADMINISTRAÇÃO
APROVADO APOS ANALISE DE

RECURSO

15.  2019010720 LEVI SOUZA SEMEÃO GESTAO SAUDE COLETIVO INDIGENA APROVADO

16.  2016025855 LILIANE MELO MAGALHÃES ZOOTECNIA
APROVADO APOS ANALISE DE

RECURSO

17.  2019022098 MARCELA MARIA VASCONCELOS SILVA PSICOLOGIA
APROVADO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

18.  2019009120 RONISON SANTANA CARNEIRO GESTAO TERRITORIAL INDIGENA
APROVADO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

19.  2019011728 TAMARA DA SILVA SALAZAR
EDUCAÇÃO NO CAMPO - CIÊNCIAS
HUMANAS E SOCIAS

APROVADO

20.  2019008642 ZILMA DA SILVA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
APROVADO APÓS ANÁLISE DE

RECURSO

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N.º MATRÍCULA NOME CURSO RESULTADO

1.  2017013483 ANDERSON OLIVEIRA CARDOSO ARQUITETURA E URBANISMO
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 e 9.1.2.2 do
Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

2.  2018020750
ANDRESA BEATRIZ DA SILVA
SOARES

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

3.  2019034141
ANNE CAROLLAYNE PINHO TENENTE GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA

INDEFERIDO, conforme Item 9.1.2. do Edital
nº 51/2019-PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 93/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

4

4.  2019012073 CIDRÃO LIMA LOPES GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 9.1.2. E 9.1.2.3.
do Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

5.  2019011245 DAIANA ALVES DA CUNHA MATEMÁTICA
INDEFERIDO, conforme Item 6.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

6.  2019008160 DANIEL ANICETO DE SOUZA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item, 9.1.2.3., 9.1.2.5
E 9.1.2.7. do Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

7.  1201515818 DANIELLY SILVA DA COSTA ENFERMAGEM
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

8.  2019008885 DILSON WEDUKUWENI ROCHA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, Após Análise De Recurso
Conforme Item 9.1.2.1., 9.1.2.5., 9.1.2.6 do
Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

9.  2201513470 ELIELTOM SOUSA DA SILVA GEOLOGIA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

10.  3856332200 ESMAEL DA SILVA ARAÚJO FÍSICA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

11.  2019033968 EZEQUIEL ANDRE PEREIRA ZOOTECNIA
INDEFERIDO, conforme Item 9.1.2. do Edital
nº 51/2019-PRAE/UFRR.

12.  2018020670
GUSTAVO CARDOSO FERNANDES
SOUTO

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 9.1.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

13.  2019010945 HELENA CAVALCANTE DE LIMA GESTÃO DE SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
INDEFERIDO, após análise de recurso,
conforme Item 3.2 do Edital nº 51/2019-
PRAE/UFRR.

14.  2018010477
IARA LEOCADIO DA SILVA

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

15.  2018030371 JACQUELINE DOS SANTOS MOURA
EDUCAÇÃO NO CAMPO - CIÊNCIAS DA

NATUREZA E MATEMÁTICA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

16.  2019010201 JAMERSON GUIMARAES DA SILVA ECONOMIA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 93/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

5

17.  2019010640 JOSUE BARBOSA ANDRADE GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

18.  2017022894 JULIANA CONCEICAO LIMA PSICOLOGIA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

19.  2016010899
KAROLYNE FERREIRA DIAS DOS
SANTOS

ARQUITETURA E URBANISMO
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

20.  2019020674 KETHERINE DUARTE MOTA RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Indeferido Conforme Item 7.1.2.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

21.  2019006263 KEYLLE DA SILVA MOREIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INDEFERIDO, conforme 7.1.2.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

22.  5201428101 LECIANIA DE SOUZA PEIXOTO ZOOTECNIA
INDEFERIDO, conforme Item 2.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

23.  2019035336 LETICIA ANTONIO DA SILVA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 E 9.1.2 do
Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

24.  2201522116 LUAN CORREIA CUNHA SANTOS
CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

25.  2019008787 MARIA AMELIA AMBRÓSIO DE SOUZA GESTÃO TERRITORIAL INDIGENA
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

26.  2018020315 MARIA NADIA CRUZ DE SOUZA EDUCAÇÃO DO CAMPO
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

27.  2019031981 MARTA SOARES DE AGUIAR
EDUCAÇAO DO CAMPO - CIÊNCIAS

HUMANAS E SOCIAIS
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

28.  2019010847 MILENA MIGUEL DE OLIVEIRA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, após análise de recurso de
acordo com o item 3.2 do Edital nº 51/2019-
PRAE/UFRR.

29.  2019010364
MILKA CRUZ DE SOUZA EDUCAÇÃO DO CAMPO (CNM)

INDEFERIDO, conforme Itens 9.1.1. Letras A E
B; E 9.1.2.7 do Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 93/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

6

30.  2019008689 PEDRO DA SILVA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

31.  2018029414 RUBEANE RAMOS DE SOUSA ZOOTECNIA
INDEFERIDO, conforme Item 3.2 E 3.3 do
Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

32.  2019008820 RUBLENS RAI TAVARES DA SILVA RELAÇÕES INTERNACIONAIS
INDEFERIDO, conforme Item 11.5.5 do Edital
nº 51/2019-PRAE/UFRR.

33.  2019035096 SUZANA DE SOUZA SEVERO CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
INDEFERIDO, conforme Item 11.5.5 do Edital
nº 51/2019-PRAE/UFRR.

34.  2017001722 SYDIA TRINDADE DOUGLAS PSICOLOGIA
INDEFERIDO, conforme Item 9.1.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

35.  2019029025 TALEGON DA SILVA NASCIMENTO GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Itens 3.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

36.  2016033300 TÂNIA APARECIDA SOARES FAVELA GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 2.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

37.  2019011540 THALITA JOSIANE DA SILVA PEREIRA GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
Indeferido De Acordo Com Os Itens 9.1.2 do
Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

38.  2017028898 THIAGO NOGUIERA SOUSA MEDICINA
INDEFERIDO, após análise de recurso item
11.5.4 do Edital nº 51/2019-PRAE/UFRR.

39.  2019009505 VALDERNIZA PEREIRA ANDRÉ GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA
INDEFERIDO, conforme Item 6.5 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

40.  2019008188 YAN DE LIMA LEAL CIÊNCIAS ECONÔMICAS
INDEFERIDO, conforme 7.1.2.2 do Edital nº
51/2019-PRAE/UFRR.

Boa Vista/RR, 14 de junho de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR